
Copia della presente determinazione viene trasmessa a: 

 Sindaco 
 Segretario Generale 
 Assessore Politiche di Sviluppo Economico 
 Dirigente Politiche Attive di Sviluppo  
 Servizio Finanziario 
 Ufficio Comunicazione 
 Ufficio Attività Produttive – Agricoltura 
 Albo Pretorio 

 
 

      

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 
Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 
 
                                                     
 
 

SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
Servizio Sportello Unico Attività Produttive 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

 

DATA 4 giugno 2010                                       N. 1181  
 
 
 
OGGETTO: Corsi per addetto e responsabile del servizio prevenzione e 

protezione nell’azienda agricola – Approvazione graduatoria. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 1

 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE POLITICHE ATTIVE DI SVILUPPO 
 

 
Premesso che: 
 

- con delibera n. 185 del 15 ottobre 2009 la G.M. approvava lo schema di Protocollo d’Intesa di 

collaborazione didattica per l’attività di formazione, tra il Comune di Barletta e l’Istituto Professionale per 

l’Agricoltura e l’Ambiente “Luigi Einaudi” di Canosa di Puglia; 

- con determinazioni dirigenziale n.989 del 12.05.2010 si provvedeva ad approvare le attività del progetto 

relativo a n. 2 corsi per “Addetto e responsabili del servizio prevenzione e protezione nell’azienda agricola” 

proposti dall’Istituto di Istruzione Secondaria “Luigi Einaudi” di Canosa di Puglia;  

- con la stessa determinazione dirigenziale si approvava lo schema di avviso di partecipazione alle attività 

progettuali e lo schema di domanda di partecipazione, destinati a max  30 partecipanti per ciascun corso 

per imprenditori agricoli iscritti nel Registro delle imprese –Sezione speciale delle aziende agricole della 

CCIAA e per lavoratori iscritti negli elenchi nominativi dei lavoratori agricoli dell’INPS, residenti da almeno 2 

anni nel Comune di Barletta;  

- con  sopraindicato provvedimento veniva impegnata la somma di € 4.498,00= al Cap. 8781559 del Bilancio 

2010; 

 
Considerato: 
 

- che le informazioni sui contenuti e le modalità di iscrizione e partecipazione, sono state ampiamente 

divulgate dall’Amministrazione Comunale che ha provveduto all’affissione di  manifesti murali e alla 

pubblicazione sul sito web del Comune di Barletta del relativo avviso pubblico; 

- che, entro le ore 18,00 del 22 Maggio 2010, ora e data di scadenza di presentazione delle istanze, sono 

pervenute in busta chiusa  n. 136 istanze  ed, ulteriori n. 23 istanze dopo la scadenza dei termini previsti 

dall’avviso pubblico; 

- che si è provveduto alla apertura delle 159 buste, secondo l’ordine di presentazione al protocollo generale 

del Comune di Barletta (data e ora), per procedere alla attribuzione di numero di protocollo, nonché alla 

verifica dei requisiti di cui all’avviso pubblico; 

- che dalle risultanze delle suddette operazioni istruttorie si è addivenuti alla formulazione del seguente 

elenco:  

 

n° Cognome e Nome data  
presentazione ora protocollo 

num. del 

1 PALMITESSA AGOSTINO            14/05/2010 11,50 33279 26/05/2010 

2 PALMITESSA ANTONIO 14/05/2010 11,50 33283 26/05/2010 

3 DORONZO FRANCESCO 14/05/2010 12,30 33286 26/05/2010 

4 CASCELLA GIOACCHINO 14/05/2010 12,30 33288 26/05/2010 

5 CRISCUOLI LUIGI MARIA 14/05/2010 13,10 33291 26/05/2010 

6 DIBENEDETTO RUGGIERO 14/05/2010 13,10 33295 26/05/2010 

7 GISSI VINCENZO 14/05/2010 13,15 33298 26/05/2010 

8 DIVITTORIO GENNARO 14/05/2010 13,15 33300 26/05/2010 

9 DIMICCOLI ANGELO RAFFAELE 14/05/2010 13,15 33302 26/05/2010 

10 MAFFIONE MICHELE 17/05/2010 9,20 33303 26/05/2010 

11 MAFFIONE GIUSEPPE 17/05/2010 9,20 33304 26/05/2010 

12 LACERENZA ANGELO 17/05/2010 9,20 33307 26/05/2010 

13 LACERENZA LUIGI 17/05/2010 9,20 33308 26/05/2010 

14 DICANDIA ANTONIO 17/05/2010 10,30 33309 26/05/2010 

15 PUTTILLI ANTONIO 7.4.58 17/05/2010 10,30 33310 26/05/2010 

16 FUMARULO FRANCESCO 3.3.60 17/05/2010 10,30 33313 26/05/2010 



 2

17 DARGENIO VITO RUGGIERO 17/05/2010 10,35 33314 26/05/2010 

18 DILILLO SALVATORE 17/05/2010 11,00 33317 26/05/2010 

19 ROCIOLA ANTONIO 17/05/2010 11,00 33318 26/05/2010 

20 DIMASTROMATTEO ANTONIO 17/05/2010 11,00 33323 26/05/2010 

21 DORONZO RUGGIERO 17/05/2010 11,00 33326 26/05/2010 

22 CAMPESE ANGELO ANTONIO 17/05/2010 11,00 33330 26/05/2010 

23 CASSANO ANTONIO RUGGIERO 17/05/2010 11,00 33332 26/05/2010 

24 CASSANO MICHELE 17/05/2010 11,00 33335 26/05/2010 

25 NAPOLITANO MARIANTONIETTA 17/05/2010 11,00 33339 26/05/2010 

26 DILILLO LUIGI DAMIANO 17/05/2010 11,00 33369 26/05/2010 

27 FILANNINO SAVINO 17/05/2010 11,00 33370 26/05/2010 

28 DIMASTROMATTEO RUGGIERO 12.1.82 17/05/2010 11,00 33371 26/05/2010 

29 DECANDIA GIUSEPPE 17/05/2010 11,00 33372 26/05/2010 

30 LANOTTE ANTONIA 17/05/2010 11,00 33373 26/05/2010 

31 PORCELLA FRANCESCO 17/05/2010 11,00 33374 26/05/2010 

32 DIMONTE GIUSEPPE 17/05/2010 11,00 33375 26/05/2010 

33 DELVECCHIO MICHELE 17/05/2010 11,00 33376 26/05/2010 

34 DIVITTORIO ANTONIO PAOLO 17/05/2010 11,00 33377 26/05/2010 

35 LAPORTA MICHELE 1.1.65 17/05/2010 12,30 33378 26/05/2010 

36 LAPORTA RUGGIERO 17/05/2010 12,30 33379 26/05/2010 

37 GORGOGLIONE MICHELE 18/05/2010 9,35 33380 26/05/2010 

38 GORGOGLIONE LUIGI 18/05/2010 9,35 33381 26/05/2010 

39 GORGOGLIONE SAVINO 18/05/2010 9,35 33382 26/05/2010 

40 DIVITTORIO MICHELE 18/05/2010 11,00 33383 26/05/2010 

41 MENNEA SILVANO 18/05/2010 11,50 33384 26/05/2010 

42 PUTTILLI ANTONIO 21.2.66 18/05/2010 11,50 33385 26/05/2010 

43 ZAGARIA EMANUELE 18/05/2010 11,50 33386 26/05/2010 

44 RIZZI GIUSEPPE 5.9.70 18/05/2010 11,50 33387 26/05/2010 

45 PUTTILLI MICHELE 18/05/2010 13,07 33388 26/05/2010 

46 DORONZO ANGELO RAFFAELE 18/05/2010 13,07 33389 26/05/2010 

47 CAPORUSSO RUGGIERO 18/05/2010 18,23 33390 26/05/2010 

48 DIMICCOLI VINCENZO 18/05/2010 18,25 33391 26/05/2010 

49 SANTERAMO ANTONIO 4.11.67 18/05/2010 18,25 33392 26/05/2010 

50 DIBENEDETTO SALVATORE 24.10.68 18/05/2010 18,25 33393 26/05/2010 

51 QUARTO SALVATORE 18/05/2010 18,25 33394 26/05/2010 

52 FIORE LUIGI 18/05/2010 18,25 33395 26/05/2010 

53 DILILLO DOMENICO 18/05/2010 18,25 33396 26/05/2010 

54 FUMARULO FRANCESCO 6.1.70 18/05/2010 18,25 33397 26/05/2010 

55 DILILLO FRANCESCO 15.1.69 18/05/2010 18,25 33398 26/05/2010 

56 ROGGIO RICCARDO 13.12.84 19/05/2010 11,40 33399 26/05/2010 

57 DIMASTROMATTEO RUGGIERO 12.1.82 19/05/2010 12,30 33400 26/05/2010 

58 RIZZI TERESA GIULIA 19/05/2010 13,00 33401 26/05/2010 

59 PALLADINO FRANCESCO PAOLO 19/05/2010 13,00 33402 26/05/2010 

60 DIVICCARO FRANCESCO GIUSEPPE 20/05/2010 10,59 33403 26/05/2010 

61 DIVICCARO GENNARO 20/05/2010 10,59 33404 26/05/2010 

62 PESCHECHERA ANTONIO 20/05/2010 11,00 33405 26/05/2010 

63 FIORE RUGGIERO 20/05/2010 11,07 33406 26/05/2010 

64 FIORE MARIO 20/05/2010 11,07 33407 26/05/2010 

65 RICCO MARIA 20/05/2010 11,31 33408 26/05/2010 

66 DELL'UNIVERSITA' PAOLO 20/05/2010 11,31 33409 26/05/2010 

67 SANTERAMO ANTONIO 29.12.90 20/05/2010 11,31 33410 26/05/2010 

68 SANTERAMO RUGGIERO 20/05/2010 11,31 33411 26/05/2010 

69 DORONZO ANTONIO 25.6.82 20/05/2010 11,31 33412 26/05/2010 



 3

70 DILEO VINCENZO 20/05/2010 11,32 33413 26/05/2010 

71 GRIMALDI RUGGIERO 20/05/2010 11,45 33414 26/05/2010 

72 ROGGIO RICCARDO 13.12.84 20/05/2010 11,45 33565 27/05/2010 

73 PALMITESSA GIUSEPPE 20/05/2010 12,18 33566 27/05/2010 

74 DELCURATOLO EMANUELE 20/05/2010 12,43 33568 27/05/2010 

75 DARGENIO GIUSEPPE 26.8.52 20/05/2010 13,09 33569 27/05/2010 

76 DELL'OLIO MICHELE 20/05/2010 13,35 33570 27/05/2010 

77 SGUERA RUGGIERO 20/05/2010 16,50 33572 27/05/2010 

78 LACAVALLA GIUSEPPE 20/05/2010 17,00 33578 27/05/2010 

79 LANOTTE MICHELE 12.9.57 20/05/2010 17,00 33582 27/05/2010 

80 CAVALIERE ANTONIO 20/05/2010 17,00 33584 27/05/2010 

81 DIMICCOLI GIUSEPPE 20/05/2010 17,33 33586 27/05/2010 

82 DIMICCOLI SAVINO 20/05/2010 17,33 33589 27/05/2010 

83 TORRE MICHELE 20/05/2010 17,33 33591 27/05/2010 

84 SANTERAMO LUIGI 28.5.69 20/05/2010 17,33 33594 27/05/2010 

85 CAMPESE SALVATORE 20/05/2010 17,33 33598 27/05/2010 

86 CAMPESE SAVINO 20/05/2010 17,33 33599 27/05/2010 

87 DIBENEDETTO GIOVANNI 20/05/2010 17,33 33601 27/05/2010 

88 FIORENTINO FRANCESCO 20/05/2010 17,33 33604 27/05/2010 

89 MORELLI STEFANO 21/05/2010 12,00 33606 27/05/2010 

90 DIBENEDETTO FRANCESCO 21/05/2010 12,00 33618 27/05/2010 

91 DARGENIO NICOLA 21/05/2010 12,19 33621 27/05/2010 

92 SANTERAMO MICHELE 24/05/2010
 

10,3O 33626 27/05/2010 

93 MASCOLO COSIMO DAMIANO 24/05/2010 11,00 33627 27/05/2010 

94 FILANNINO FERDINANDO,SAVERIO 24/05/2010 11,00 33629 27/05/2010 

95 CENTRITTO RAFFAELE 24/05/2010 11,30 33630 27/05/2010 

96 DIBITONTO LEONARDO 24/05/2010 12,13 33634 27/05/2010 

97 DIBITONTO VINCENZO 24/05/2010 12,13 33635 27/05/2010 

98 DEFAZIO NICOLA 25/05/2010 11,00 33637 27/05/2010 

99 RIZZI GIUSEPPE 13.4.74 25/05/2010 11,00 33643 27/05/2010 

100 RIZZI VINCENZO 25/05/2010 11,00 33653 27/05/2010 

101 GARGANO RUGGIERO 25/05/2010 11,00 33657 27/05/2010 

102 DARGENIO GIUSEPPE 30.7.84 25/05/2010 11,00 33674 27/05/2010 

103 LANCIANO GIACOMO 25/05/2010 11,00 33675 27/05/2010 

104 GARGANO VINCENZO 25/05/2010 11,00 33679 27/05/2010 

105 FILANNINO FRANCESCO 1.10.69 25/05/2010 11,00 33680 27/05/2010 

106 LANOTTE DOMENICO 25/05/2010 11,00 33683 27/05/2010 

107 DILILLO FRANCESCO 21.2.73 25/05/2010 11,00 33684 27/05/2010 

108 DIVICCARO RUGGIERO 25/05/2010 11,00 33685 27/05/2010 

109 CAMPESE FRANCESCO 25/05/2010 11,00 33686 27/05/2010 

110 SANTERAMO LUIGI 28.5.69 25/05/2010 11,00 33687 27/05/2010 

111 SANTERAMO ANTONIO 25/05/2010 11,00 33688 27/05/2010 

112 LAMACCHIA ANTONIO 25/05/2010 11,00 33689 27/05/2010 

113 LAMACCHIA MICHELE 25/05/2010 11,00 33690 27/05/2010 

114 BALICE MICHELANGELO 25/05/2010 11,00 33691 27/05/2010 

115 DIBENEDETTO SALVATORE 29.5.55 25/05/2010 11,15 33692 27/05/2010 

116 SPERA MARIO 25/05/2010 12,20 33693 27/05/2010 

117 FILANNINO EMANUELE 15.8.83 25/05/2010 17,00 33694 27/05/2010 

118 LOVREGLIO RUGGIERO 21.4.66 25/05/2010 17,10 33695 27/05/2010 

119 LOVREGLIO RUGGIERO 18.2.63 25/05/2010 17,10 33697 27/05/2010 

120 PEDICO MASSIMILIANO 5.11.1984 25/05/2010 17,10 33698 27/05/2010 

121 LOVREGLIO VINCENZO 25/05/2010 17,10 33699 27/05/2010 

122 FIORE VITO NICOLA 25/05/2010 17,10 33700 27/05/2010 



 4

123 DARGENIO GIUSEPPE 21.5.58 25/05/2010 17,10 33701 27/05/2010 

124 DARGENIO RUGGIERO 30.3.62 25/05/2010 17,10 33706 27/05/2010 

125 MAFFIONE GENNARO 25/05/2010 17,10 33707 27/05/2010 

126 TUPPUTI GIUSEPPE 25/05/2010 17,10 33709 27/05/2010 

127 TUPPUTI LUIGI 25/05/2010 17,10 33711 27/05/2010 

128 FILANNINO FRANCESCO 21.9.76 25/05/2010 17,19 33712 27/05/2010 

129 RIZZI SALVATORE 25/05/2010 17,30 33723 27/05/2010 

130 RIZZI FERDINANDO 25/05/2010 17,50 33728 27/05/2010 

131 DORONZO PIETRO 25/05/2010 18,00 33730 27/05/2010 

132 PREZZO MICHELE 25/05/2010 18,00 33731 27/05/2010 

133 DILILLO FRANCESCO 18.5.76 25/05/2010 18,00 33733 27/05/2010 

134 FIORELLA GIUSEPPE 26.6.52 25/05/2010 18,00 33734 27/05/2010 

135 BARILE MICHELE 25/05/2010 18,00 33736 27/05/2010 

136 DORONZO DOMENICO 25/05/2010 18,00 33738 27/05/2010 

137 PIAZZOLLA FRANCESCO 27/05/2010 18,00 34106 28/05/2010 

138 RICCO FRANCESCO 27/05/2010 18,00 34108 28/05/2010 

139 LACERENZA FRANCESCO 27/05/2010 18,00 34109 28/05/2010 

140 SCOMMEGNA GAETANA 27/05/2010 18,00 34111 28/05/2010 

141 CAFAGNA LUISA 27/05/2010 18,00 34114 28/05/2010 

142 DARGENIO MARIA ANGELICA 27/05/2010 18,00 34118 28/05/2010 

143 PIAZZOLLA BIZZOCA ANGELA 27/05/2010 18,00 34120 28/05/2010 

144 PEDICO MASSIMILIANO 5.11.1984 27/05/2010 18,00 34121 28/05/2010 

145 CORCELLA GIUSEPPE 27/05/2010 18,00 34123 28/05/2010 

146 DILILLO LUCIA 27/05/2010 18,00 34125 28/05/2010 

147 FIORELLA GIUSEPPE 18.9.72 27/05/2010 18,00 34127 28/05/2010 

148 FIORELLA SAVINO 27/05/2010 18,00 34128 28/05/2010 

149 DORONZO ANTONIO 8.11.78 27/05/2010 18,00 34129 28/05/2010 

150 SANTE MICHELE 27/05/2010 18,00 34130 28/05/2010 

151 BARBARO CHIARA 27/05/2010 18,00 34132 28/05/2010 

152 SPADARO GIUSEPPE 27/05/2010 18,00 34134 28/05/2010 

153 BALESTRUCCI LUIGI 27/05/2010 18,00 34137 28/05/2010 

154 DIGIOVANNI PAOLO SAVINO 27/05/2010 18,00 34138 28/05/2010 

155 DIGIOVANNI RUGGIERO 27/05/2010 18,00 34141 28/05/2010 

156 CAVALIERE MARIO 27/05/2010 18,00 34132 28/05/2010 

157 DIGIOVINAZZO AGOSTINO 27/05/2010 18,00 34143 28/05/2010 

158 DARGENIO GIUSEPPE 21.5.58 27/05/2010 18,00 34145 28/05/2010 

159 DARGENIO RUGGIERO 30.3.62 27/05/2010 18,00 34146 28/05/2010 

 
Considerato, altresì: 

 

- che, successivamente, si è provveduto alla verifica dei requisiti resi con autocertificazione dai partecipanti 

e al rispetto delle condizioni di partecipazione previste dall’avviso pubblico; 

- che, in seguito alla suddetta verifica, risultano esclusi i  seguenti nominativi: 

 

n° Cognome e Nome motivazione 

1 DIVICCARO GENNARO mancanza di sottoscrizione 

2 RIZZI VINCENZO non residente 

3 RIZZI FERDINANDO domanda priva di documento di riconoscimento  

4 PIAZZOLLA FRANCESCO domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

5 RICCO FRANCESCO domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

6 LACERENZA FRANCESCO domanda presentata dopo la scadenza dei termini 



 5

7 SCOMMEGNA GAETANA 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

8 CAFAGNA LUISA 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

9 DARGENIO MARIA ANGELICA 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

10 PIAZZOLLA BIZZOCA ANGELA 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

11 PEDICO MASSIMILIANO 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

12 CORCELLA GIUSEPPE 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

13 DILILLO LUCIA 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

14 FIORELLA GIUSEPPE  18.9.72 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

15 FIORELLA SAVINO 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

16 DORONZO ANTONIO  8.11.78 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

17 SANTE MICHELE 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

18 BARBARO CHIARA 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

19 SPADARO GIUSEPPE 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

20 BALESTRUCCI LUIGI 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

21 DIGIOVANNI PAOLO SAVINO 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

22 DIGIOVANNI RUGGIERO 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

23 CAVALIERE MARIO 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

24 DIGIOVINAZZO AGOSTINO 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

25 DARGENIO GIUSEPPE  21.5.58 
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

26 DARGENIO RUGGIERO  30.3.62
domanda presentata dopo la scadenza dei termini 

 

                     
Considerato, inoltre: 
 
che, a seguito del controllo delle buste pervenute è stato verificato che risultano presentate da alcuni partecipanti 
più domande, e precisamente:  
 
 

n° Cognome e Nome numero domanda in ordine 
di arrivo 

1 DIMASTROMATTEO RUGGIERO  12.1.82 n. 28 – n. 57 (duplicato) 

2 SANTERAMO ANTONIO  4.11.67 n. 49 – n. 111 (duplicato) 

3 ROGGIO RICCARDO  13.12.84 n. 56 – n. 72 (duplicato) 

4 SANTERAMO LUIGI  28.5.69 n. 84 – n. 110 (duplicato) 

5 PEDICO MASSIMILIANO  5.11.84 n. 120 – n. 144 (duplicato) 

6 DARGENIO GIUSEPPE  21.5.58 n. 123 – n. 158 (duplicato) 

7 DARGENIO RUGGIERO  30.3.62 n. 124 – n. 159 (duplicato) 
 
 
 
Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
- la delibera di G. M. n. 185 del 15/10/2009; 
- la determinazione dirigenziale n. 989 del 12.05.2010; 
 

 
DETERMINA 

 
 
per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 
 
 

 
1. DI APPROVARE la seguente graduatoria degli ammessi alla partecipazione alle attività dei corsi per “Addetto e 

responsabili del servizio prevenzione e protezione nell’azienda agricola” proposto dall’Istituto Professionale per 
l’Agricoltura e l’Ambiente “Luigi Einaudi” di Canosa di Puglia: 

 
 
 



 6

n° Cognome e Nome 

1 PALMITESSA AGOSTINO 

2 PALMITESSA ANTONIO 

3 DORONZO FRANCESCO 

4 CASCELLA GIOACCHINO 

5 CRISCUOLI LUIGI MARIA 

6 DIBENEDETTO RUGGIERO 

7 GISSI VINCENZO 

8 DIVITTORIO GENNARO 

9 DIMICCOLI ANGELO RAFFAELE 

10 MAFFIONE MICHELE 

11 MAFFIONE GIUSEPPE 

12 LACERENZA ANGELO 

13 LACERENZA LUIGI 

14 DICANDIA ANTONIO 

15 PUTTILLI ANTONIO 7.4.58 

16 FUMARULO FRANCESCO 3.3.60 

17 DARGENIO VITO RUGGIERO 

18 DILILLO SALVATORE 

19 ROCIOLA ANTONIO 

20 DIMASTROMATTEO ANTONIO 

21 DORONZO RUGGIERO 

22 CAMPESE ANGELO ANTONIO 

23 CASSANO ANTONIO RUGGIERO 

24 CASSANO MICHELE 

25 NAPOLITANO MARIANTONIETTA 

26 DILILLO LUIGI DAMIANO 

27 FILANNINO SAVINO 

28 DIMASTROMATTEO RUGGIERO 12.1.82 

29 DECANDIA GIUSEPPE 

30 LANOTTE ANTONIA 

31 PORCELLA FRANCESCO 

32 DIMONTE GIUSEPPE 

33 DELVECCHIO MICHELE 

34 DIVITTORIO ANTONIO PAOLO 

35 LAPORTA MICHELE 1.1.65 

36 LAPORTA RUGGIERO 

37 GORGOGLIONE MICHELE 

38 GORGOGLIONE LUIGI 

39 GORGOGLIONE SAVINO 

40 DIVITTORIO MICHELE 

41 MENNEA SILVANO 

42 PUTTILLI ANTONIO 21.2.66 

43 ZAGARIA EMANUELE 

44 RIZZI GIUSEPPE 5.9.70 

45 PUTTILLI MICHELE 

46 DORONZO ANGELO RAFFAELE 

47 CAPORUSSO RUGGIERO 

48 DIMICCOLI VINCENZO 

49 SANTERAMO ANTONIO 4.11.67 

50 DIBENEDETTO SALVATORE 24.10.68 

51 QUARTO SALVATORE 



 7

52 FIORE LUIGI 

53 DILILLO DOMENICO 

54 FUMARULO FRANCESCO 6.1.70 

55 DILILLO FRANCESCO 15.1.69 

56 ROGGIO RICCARDO 13.12.84 

58 RIZZI TERESA GIULIA 

59 PALLADINO FRANCESCO PAOLO 

60 DIVICCARO FRANCESCO GIUSEPPE 

61 PESCHECHERA ANTONIO 

62 FIORE RUGGIERO 

63 FIORE MARIO 

64 RICCO MARIA 

65 DELL'UNIVERSITA' PAOLO 

66 SANTERAMO ANTONIO 29.12.90 

67 SANTERAMO RUGGIERO 

68 DORONZO ANTONIO 25.6.82 

69 DILEO VINCENZO 

70 GRIMALDI RUGGIERO 

71 PALMITESSA GIUSEPPE 

72 DELCURATOLO EMANUELE 

73 DARGENIO GIUSEPPE 26.8.52 

74 DELL'OLIO MICHELE 

75 SGUERA RUGGIERO 

76 LACAVALLA GIUSEPPE 

77 LANOTTE MICHELE 12.9.57 

78 CAVALIERE ANTONIO 

79 DIMICCOLI GIUSEPPE 

80 DIMICCOLI SAVINO 

81 TORRE MICHELE 

82 SANTERAMO LUIGI 28.5.69 

83 CAMPESE SALVATORE 

84 CAMPESE SAVINO 

85 DIBENEDETTO GIOVANNI 

86 FIORENTINO FRANCESCO 

87 MORELLI STEFANO 

88 DIBENEDETTO FRANCESCO 

89 DARGENIO NICOLA 

90 SANTERAMO MICHELE 

91 MASCOLO COSIMO DAMIANO 

92 FILANNINO FERDINANDO,SAVERIO 

93 CENTRITTO RAFFAELE 

94 DIBITONTO LEONARDO 

95 DIBITONTO VINCENZO 

96 DEFAZIO NICOLA 

97 RIZZI GIUSEPPE 13.4.74 

98 GARGANO RUGGIERO 

99 DARGENIO GIUSEPPE 30.7.84 

100 LANCIANO GIACOMO 

101 GARGANO VINCENZO 

102 FILANNINO FRANCESCO 1.10.69 

103 LANOTTE DOMENICO 

104 DILILLO FRANCESCO 21.2.73 

105 DIVICCARO RUGGIERO 



 8

106 CAMPESE FRANCESCO 

107 LAMACCHIA ANTONIO 

108 LAMACCHIA MICHELE 

109 BALICE MICHELANGELO 

110 DIBENEDETTO SALVATORE 29.5.55 

111 SPERA MARIO 

112 FILANNINO EMANUELE 15.8.83 

113 LOVREGLIO RUGGIERO 21.4.66 

114 LOVREGLIO RUGGIERO 18.2.63 

115 PEDICO MASSIMILIANO 5.11.1984 

116 LOVREGLIO VINCENZO 

117 FIORE VITO NICOLA 

118 DARGENIO GIUSEPPE 21.5.58 

119 DARGENIO RUGGIERO 30.3.62 

120 MAFFIONE GENNARO 

121 TUPPUTI GIUSEPPE 

122 TUPPUTI LUIGI 

123 FILANNINO FRANCESCO 21.9.76 

124 RIZZI SALVATORE 

125 DORONZO PIETRO 

126 PREZZO MICHELE 

127 DILILLO FRANCESCO 18.5.76 

128 FIORELLA GIUSEPPE 26.6.52 

129 BARILE MICHELE 

130 DORONZO DOMENICO 

 
  
2. DI PRENDERE ATTO che i primi 60 della graduatoria risultano essere i seguenti: 

 

n° Cognome e Nome 

1 PALMITESSA AGOSTINO 

2 PALMITESSA ANTONIO 

3 DORONZO FRANCESCO 

4 CASCELLA GIOACCHINO 

5 CRISCUOLI LUIGI MARIA 

6 DIBENEDETTO RUGGIERO 

7 GISSI VINCENZO 

8 DIVITTORIO GENNARO 

9 DIMICCOLI ANGELO RAFFAELE 

10 MAFFIONE MICHELE 

11 MAFFIONE GIUSEPPE 

12 LACERENZA ANGELO 

13 LACERENZA LUIGI 

14 DICANDIA ANTONIO 

15 PUTTILLI ANTONIO 7.4.58 

16 FUMARULO FRANCESCO 3.3.60 

17 DARGENIO VITO RUGGIERO 

18 DILILLO SALVATORE 

19 ROCIOLA ANTONIO 

20 DIMASTROMATTEO ANTONIO 

21 DORONZO RUGGIERO 

22 CAMPESE ANGELO ANTONIO 



 9

23 CASSANO ANTONIO RUGGIERO 

24 CASSANO MICHELE 

25 NAPOLITANO MARIANTONIETTA 

26 DILILLO LUIGI DAMIANO 

27 FILANNINO SAVINO 

28 DIMASTROMATTEO RUGGIERO 12.1.82 

29 DECANDIA GIUSEPPE 

30 LANOTTE ANTONIA 

31 PORCELLA FRANCESCO 

32 DIMONTE GIUSEPPE 

33 DELVECCHIO MICHELE 

34 DIVITTORIO ANTONIO PAOLO 

35 LAPORTA MICHELE 1.1.65 

36 LAPORTA RUGGIERO 

37 GORGOGLIONE MICHELE 

38 GORGOGLIONE LUIGI 

39 GORGOGLIONE SAVINO 

40 DIVITTORIO MICHELE 

41 MENNEA SILVANO 

42 PUTTILLI ANTONIO 21.2.66 

43 ZAGARIA EMANUELE 

44 RIZZI GIUSEPPE 5.9.70 

45 PUTTILLI MICHELE 

46 DORONZO ANGELO RAFFAELE 

47 CAPORUSSO RUGGIERO 

48 DIMICCOLI VINCENZO 

49 SANTERAMO ANTONIO 4.11.67 

50 DIBENEDETTO SALVATORE 24.10.68 

51 QUARTO SALVATORE 

52 FIORE LUIGI 

53 DILILLO DOMENICO 

54 FUMARULO FRANCESCO 6.1.70 

55 DILILLO FRANCESCO 15.1.69 

56 ROGGIO RICCARDO 13.12.84 

58 RIZZI TERESA GIULIA 

59 PALLADINO FRANCESCO PAOLO 

60 DIVICCARO FRANCESCO GIUSEPPE 

 
3. DI STABILIRE che, in caso di eventuale formale rinuncia da parte di qualcuno tra i primi 60 ammessi alle attività 

dei corsi, si procederà allo scorrimento della suddetta graduatoria;  
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del presente atto sul sito web del Comune di Barletta;  
5. DI PROVVEDERE all’invio di formale comunicazione ai primi 60 in graduatoria ammessi alle attività del progetto  

dei corsi per “Addetto e responsabili del servizio prevenzione e protezione nell’azienda agricola”;  
6. DI PROVVEDERE alla trasmissione dell’ elenco degli ammessi alle attività del progetto dei corsi all’Istituto 

Professionale per l’Agricoltura e l’Ambiente “Luigi Einaudi” di Canosa di Puglia; 
7. DI CONCORDARE con l’Istituto Professionale per l’Agricoltura e l’Ambiente “Luigi Einaudi” di Canosa di Puglia il 

calendario delle attività del progetto dei corsi di formazione; 
8. DI STABILIRE che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di  spesa; 
9. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’Ufficio Delibere, al Sindaco, al Segretario Generale, 

all’Assessore alle Politiche Attive di Sviluppo e all’Ufficio comunicazione. 

 
 
                     PER ISTRUTTORIA 

f.to  p.a Domenico Scommegna                                                                                      IL DIRIGENTE 
             f.to  Dott.ssa Santa Scommegna 
 



 10

         
IL DIRIGENTE 

           SETTORE  PROGRAMMAZIONE 
                                       ECONOMICA E FINANZIARIA 

  
 

 Attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai 
sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, così 
come si rileva dalle risultanze contabili allegate. 

 
 Attesta che la presente determinazione dirigenziale non comporta 

impegno di spesa. 
Annotazioni varie ________________________________________ 
 

 
Barletta, lì ____________ 
 

                  
   IL DIRIGENTE   

                SETTORE  PROGRAMMAZIONE  
                        ECONOMICA FINANZIARIA 

                Dott. Armando Marcello 
 
 

UFFICIO   DI   SEGRETERIA 
 

CERTIFICATO   DI   PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente 
determinazione  è  stata  affissa   in copia  all’Albo Comunale il giorno 
_____________ e vi rimarrà  pubblicata per quindici giorni, sino al giorno  
______________, con prot. n.  _________. 

 
 
 

Barletta, lì   _________________ 
 

 
  
 IL MESSO COMUNALE                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
_______________________                           ________________________________ 
 


